
ZARZĄDZENIE Nr 1166/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia filii nr 12 
Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie z Biblioteką Główną Krowoderskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w 
statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia filii nr 12 
Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie z Biblioteką Główną Krowoderskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie 
Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia filii nr 12 Krowoderskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie z Biblioteką Główną Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w 
Krakowie oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz na podstawie art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 oraz art. 13 
ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642, poz. 908, z 
2013 r. poz. 829) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się zamiar połączenia filii nr 12 Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w 
Krakowie położonej przy ul. Piastowskiej 47 z Biblioteką Główną Krowoderskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie położoną przy ul. Królewskiej 59. 

§ 2. W związku z okolicznościami, o których mowa w § 1 Rada Miasta Krakowa 
wyraża zamiar wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/910/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury: 
Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej 
Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 28 grudnia 2012 r., poz. 7727 ze zm.), polegającej na tym, że: 
w § 13 ust. 2 Statutu uchyli się pkt 9. 

§ 3. Informacja o zamiarze połączenia filii nr 12 Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie z Biblioteką Główną Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, a także o 
zamiarze dokonania zmiany statutu Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, o 
których mowa w § 1 i § 2, zostanie podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz 
w Bibliotece Głównej Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie



Stosownie do przepisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 642 ze zm.), Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania 
aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany 
statutu biblioteki w części dotyczącej lokalizacji filii oraz oddziałów. 

Stąd też, dla realizacji powyższych postanowień, wymagane jest podjęcie uchwały 
przez Radę Miasta Krakowa o ogłoszeniu zamiaru połączenia filii nr 12 Krowoderskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie z Biblioteką Główną Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Proponowane połączenie wynika z analizy trendów czytelniczych w Dzielnicy oraz 
umiejscowienia filii bibliotecznych w dużych, łatwo dostępnych dla czytelników lokalach. 
Biblioteka Główna znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie filii nr 12 (odległość 716 m 
w linii prostej), w tej samej Dzielnicy, a jej korzystna lokalizacja (parter, umiejscowienie przy 
przystanku przy głównej arterii komunikacyjnej) oraz warunki lokalowe (474,14 m2, nowe 
wyposażenie, udogodnienia dla osób niepełnosprawnych) powodowały regularny odpływ 
czytelników z filii nr 12. Tym bardziej, że filia nr 12 usytuowana była na VIII piętrze, co 
stanowiło duże utrudnienie w korzystaniu ze zbiorów biblioteki, wskutek czego liczba 
czytelników w tej filii stanowiła jeden z niższych wskaźników czytelniczych wśród filii KBP 
położonych w centrum miasta. Dla porównania Biblioteka Główna  KBP odnotowywała 
ponad 15-krotnie większy popyt na usługi biblioteczne w bardzo nieodległej lokalizacji. 

Krowoderska Biblioteka Publiczna w Krakowie wynajmowała lokal, w którym 
znajdowała się filia nr 12, od Fundacji Studentów i Absolwentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego "Bratniak" na podstawie umowy, która została wypowiedzialna przez 
Fundację w kwietniu 2016 r. Pomimo intensywnych działań Dyrekcji KBP nie udało się 
znaleźć w pobliżu lokalu, który byłby odpowiedni pod potrzeby biblioteki (wystarczająca 
powierzchnia, dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych) i w tej sytuacji Dyrekcja 
zmuszona była zawiesić działalność filii 12. 

W związku z faktem, iż księgozbiór filii 12 to w dużej mierze książki 
popularnonaukowe, a znajdująca się w niedużej odległości Biblioteka Główna ma dużą ilość 
czytelników wśród studentów, zasadnym wydaje się fakt połączenia zasobów filii nr 12 
i Biblioteki Głównej, gdzie będą one najefektywniej wykorzystane. Ponadto, zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 2083/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji programu dotyczącego lokalizowania miejskich instytucji 
kultury w zasobach Gminy Miejskiej Kraków wskazanym byłoby umieszczenie biblioteki 
w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, aby zapewnić stałego najemcę i w przyszłości uniknąć 
kolejnego trudnego procesu przeprowadzki księgozbioru.  Biblioteka Główna, której lokal 
należy do Zarządu Budynków Komunalnych, w ostatnim okresie wyremontowana, z pięcioma 
oddziałami i dużą powierzchnią lokalową jest odpowiednim miejscem do przejęcia 
czytelników z filii przy ul. Piastowskiej.

Proponowana zmiana jest zgodna z Zarządzeniem Nr 2083/2010 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie przyjęcia do realizacji programu dotyczącego 
lokalizowania miejskich instytucji kultury w zasobach Gminy Miejskiej Kraków. 

Proponowane zmiany nie będą rodzić skutków finansowych po stronie Gminy 
Miejskiej Kraków. Ponadto procedura pozostaje bez wpływu na dochody i nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie UMK.


